ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела № 002/01/17-2024/2022

о нарушении антимонопольного законодательства

26.12.2022

г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:

 – заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы
по Республике Башкортостан,

Члены Комиссии:

 – начальник отдела антимонопольного контроля товарных рынков Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан;

 – специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля товарных рынков
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан,

при участии представителей: <...>

рассмотрев дело № 002/01/17-2024/2022 о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения ООО «Дэлекса» (453010, РБ,
Кармаскалинский р-н, д. Улукулево, ул. Ленина, д. 7, ИНН 0229013095, ОГРН
1110280041673) и ГБУЗ РБ «Дюртюлинская центральная районная больница»
(452320, РБ, Дюртюлинский р-н, г. Дюртюли, ул. Ленина, д. 27, ИНН 0260003765, ОГРН
1020201755606) пункта 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Определением Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан (далее – Управление) о назначении дела № 002/01/17-2024/2022 о
нарушении антимонопольного законодательства от 14.11.2022 рассмотрение
указанного дела назначено на 06.12.2022 в 10:00 посредством использования
системы TrueConf.

06.12.2022 в ходе рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства представителем ООО «Дэлекса» заявлено ходатайство (<...>), в
котором просит рассмотрение дела отложить по причине нахождения заявителя в
командировке и необходимости ознакомления с материалами дела. Также
представителем ООО «Дэлекса» заявлено ходатайство (<...>) об ознакомлении с
материалами антимонопольного дела.

Согласно п. 7 ч. 4 ст. 45 Закона о защите конкуренции на заседании комиссии по
ходатайству лиц, участвующих в деле, или по инициативе комиссии обсуждаются
вопросы об основаниях и о необходимости объявления перерыва в заседании, об

отложении, о приостановлении рассмотрения дела.

При рассмотрении вышеуказанных ходатайств, Комиссией было принято решение
об их удовлетворении.

Определением об отложении рассмотрения дела № 002/01/17-2024/2022 о
нарушении антимонопольного законодательства от 06.12.2022 рассмотрение
указанного дела было отложено на 26.12.2022 в 10:00 посредством использования
системы TrueConf.

В соответствии с ч. 5 ст. 45 Закона о защите конкуренции при рассмотрении дела о
нарушении антимонопольного законодательства Комиссия вправе запрашивать у
лиц, участвующих в деле, документы, сведения и пояснения в письменной или
устной форме по вопросам, возникающим в ходе рассмотрения дела, привлекать к
участию в деле иных лиц.

Согласно п. 2 ч. 1 ст. 47 Закона о защите конкуренции Комиссия вправе отложить
рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства в связи с
необходимостью получения дополнительных доказательств.

Комиссия, в соответствии с ч. 5 ст. 45 и п. 2 ч. 1 ст. 47 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 002/01/17-2024/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства.

2. Назначить рассмотрение дела № 002/01/17-2024/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства на 10.01.2023 в 10:30 часов посредством
использования системы TrueConf.

Управление сообщает, что участники дела вправе перейти по ссылке <...> для
участия в рассмотрении дела.

3. Ответчику - ГБУЗ РБ «Дюртюлинская центральная районная больница» (452320,
РБ, г. Дюртюли, ул. Ленина, д. 27, ИНН 0260003765, ОГРН 1020201755606) представить
в срок до 09.01.2023 следующие документы и материалы:

3.1. Запросы коммерческих предложений, направленные в адрес хозяйствующих
субъектов с приложением доказательств направления и получения их
хозяйствующими субъектами и указанием адресов, в том числе адресов
электронной почты, на которые были направлены запросы коммерческих
предложений;

3.2. Порядок расчета начальной (максимальной) цены контракта по закупке №
0301300315419000453 с приложением подтверждающих документов;

4. Ответчику - ООО «Дэлекса» (453010, РБ, Кармаскалинский р-н, д. Улукулево, ул.
Ленина, д. 7, ИНН 0229013095, ОГРН 1110280041673) представить в срок до 09.01.2023
следующие документы и материалы:

4.1. Документы по закупу товара, являющегося предметом закупки №

0301300315419000453, с указанием даты закупки товара, с приложением
подтверждающих документов.

4.2. Любую иную информацию и документы, касающиеся предмета рассмотрения
дела.

5. Заявителю - Прокуратуре Республики Башкортостан (450008, РБ, г. Уфа, ул.
Крупской, д. 19) представить в срок до 09.01.2023 любую информацию и документы,
касающиеся предмета рассмотрения дела.